Illi rebus divinis intersunt, sacrificia publica ac privata procurant, religiones interpretantur: Die Druiden nehmen an den Kulthandlungen teil, sie führen öffentliche und private Opfer durch und sie legen religiöse Lehren aus.

ad hos magnus adolescentium numerus disciplinae causa concurrat, magnoque hi sunt apud eos honore.

eine große Zahl von jungen Männern läuft zu ihnen wegen der Ausbildung (läuft ... bei ihnen zusammen) und diese sind bei ihnen von großer Ehre.

⁵ Nam fere de omnibus controversiis publicis privatisque constituunt, et, ⁶ si quod est admissum facinus, si caedes facta, si de hereditate, de finibus controversia est, idem decernunt, praemia poenasque constituunt;

aliquis irgendeiner; quisquam irgendeiner (neg. Sinn); ullus ad si quod statt si (ali)quod

Denn sie beschließen über fast alle öffentlichen und privaten Streitigkeiten, und falls irgendeine Untat begangen worden ist, falls eine Mord begangen worden ist, falls über Erbschaft, über Gebiete eine Streitigkeit ist, entscheiden sie auch und sie setzen die Entschädigungen und Strafen fest.

si qui aut privatus aut populus eorum decreto non stetit, sacrificiis interdicunt. Haec poena apud eos est gravissima.

Wenn irgendein entweder Privatmann oder Volk sich nicht an ihren Beschluss hält, schließen sie ihn von den Opfern aus. Diese Strafe ist bei ihnen die schwerste.

Stoff der (abgesagten oder verschobenen) 3. Schularbeit vom 18.3.2020

Vokabel von MR 1-30

Deklinieren, Konjugieren

Fragen zur Grammatik / Begründung der Übersetzung: Part. Futur, Part. coni. / Abl. abs., Gerundium, Gerundivum

Infinitive: *vinci non potuerunt, scimus Romanos numquam victos esse, spero Romanos mox victuros esse, vincere pulchrum est, vinci non placet, Caesar narrat Gallos per vicos habitare, Caesar narravit oppida multa deleta non renovari, nonnulli homines dicunt se violari,*

Adverbium: *facile reperiuntur, difficulter vincent, altius saltabimus, altissime volant, aliter non liberabuntur, potius hic regnaret, bene pugnaverunt, male victi sunt, leviter vulnerati essent*

Deponentia: *proficiscitur, obliviscantur, ne fruamur malis fructibus, ne malis fisi sitis*
cum: *cum Romam adiero, omnia monumenta spectem; cum Romani pugnant, hostes fugiunt; cum magnum clamorem faciunt, hostes terrent; cantabamus, cum magister intravit;*

cum Romani hostes vicissent, barbari multi necati sunt; cum tam bene opus perficerent milites, Caesar eos laudavit; cum fortiter pugnarent, tamen victi sunt

Part: *Troia deleta multi cives necati sunt. Aeneas urbem ardentem reliquit. Aenea ad navem properante multi cives nullum auxilium invenerunt. Graeci urbem expugnatam deleverunt. Aeneas ad portum properavit naves paratas conscensurus, Galli libertatem se amissuros esse questi arma capiebant, nulla civitas libera mansura erat, urbem perituram aggressi sunt,*